
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA   

 

 

                                                               MENDOZA,  06 AGO 2018 

VISTO: 
El contenido de la NOTA-CUY: 21127/2018, en la que el Director General de 

Posgrado, Dr. Ing. Aníbal Edmundo MIRASSO, eleva la terna propuesta por el Comité 
Académico de la carrera de posgrado “Maestría en Ingeniería Estructural” para la 
designación del Director de la misma;  

 
CONSIDERANDO: 
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 

Cuerpo en sesión del día 12 de junio del año 2018. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar la terna propuesta para la designación del Director de la 
carrera de posgrado “Maestría en Ingeniería Estructural” de esta Facultad, según el 
siguiente detalle: 

 
. Mgter. Ing. Silvia Raquel RAICHMAN 
. Dr. Ing. Gonzalo Sebastián TORRISI 
. Dr. Ing. Claudio Ariel CAREGLIO 
 
ARTÍCULO 2°.- Designar, a partir del 13 de junio del año 2018, a la Mgter. Ing. Silvia 
Raquel RAICHMAN (Legajo N° 27.250) en las funciones de Directora de la carrera de 
posgrado “Maestría en Ingeniería Estructural” de esta Facultad. 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 
RESOLUCIÓN - CD N°   163 / 18 

 
 


